O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº2473/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente, que seja viabilizada a criação de uma vaga de remanso na Rua Augusto Ribeiro dos Santos, em frente ao número 115.                                                     JUSTIFICATIVA A criação de uma vaga de remanso nesse trecho visa melhorar as condições de estacionamento e a organização do tráfego local. Atualmente, os veículos que estacionam nesse ponto acabam obstruindo parte da via, o que compromete a fluidez do trânsito e pode gerar riscos de acidentes. A vaga de remanso proporcionará um recuo adequado para estacionamento, beneficiando tanto os motoristas quanto os pedestres que circulam na região, além de contribuir para a segurança viária e mobilidade urbana no local.  Câmara Municipal de Araucária, 22 de Julho de 2025.           LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

      IMAGEM DO LOCAL:

		2025-07-24T13:22:19-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1